possit ad illicita Gentil' etiam po-
eta sic ait Querit egistus quaē
sit factus adulter In p̄mptu cau-
sa ē desidiosus erat.

De quarta specie p̄ quam p̄tā
remittantur.

Partum genus remissiois
est cōuerio fratrib̄ h̄ritan-
tis Qui enim reuoauerit fratrē
suū a via erroris ad viam verita-
tis: saluauit animam suam Oa-
gis em̄ placet deo vnā a p̄tō li-
berare animā. q̄ totū regnū a ter-
reno periculo saluare Vnde dñs.
Si peccauerit frater tuus in te: cor-
ripi eum inter te & ip̄m solū. si au-
te te nō audit: adhibe tecu; duos
vel tres testes. quod si non audit
dic eccie Ista tñ autoritas multā
dubitatiōne habet Primo vtrum
p̄ceptū sit gnale omnibus Qd si
ita ē. ergo q̄libet tenetur rege; vel
ep̄m corripi Stez ipsa autoritas
videtur ēē sibi contraria Sanci
enim sic exponūt Si peccauerit in
te frak̄ tuus. i. te solo sciente. si au-
te tu sol⁹ scis. quomō tu potes ad
hibe testes sup hoc qd ip̄i nesciūt
vel si dēs occulte dice eis vt p̄t̄m
fratris tui qd tu sol⁹ scis videant-
tunc publicae videris crīmē suū
qd oſtat ēē phibitum Dicūt aut̄
quidā. q̄ iſtud solum dictu; ē pe-
tro & successorib⁹ suis & platis. q̄
dñs cum hoc dixit solo locut⁹ est
petro & videtur ſi qd sequitur
Qd vñ dico omnib⁹ dico Dicūt
etia; p̄dicti q̄ autoritas dñi intel-
ligitur in duob⁹ casib⁹ Prima
em pars autoitatis. s. si peccau-
erit in te frater tuus. intelligit qn

alicui tali ſoli notu; ē crīmē alte-
rius Secunda p̄ ſc; adhibe du-
os testes vel tres intelligitur qn
pluribus notum ē crīmen vnius
Sed graue ē qd ſequi. si eos nō
audierit dic eccie Dicit enim ibi
glosa ſtudio corripiēdi ſb testib⁹
Dux enim ēē ſi q̄libet tenere
accusa ē frēm ſuum incorrigibile
cora; iudice: & ſe exp̄efs & labori
bus fatigaē Qd ad hoc dicunt q̄
nō ſūt p̄ducēdi testes quaſi i for-
ma iudicis. ſed amicita familiaeſ
ad corripiēdu; & caſtigandū ſtu-
lum. vt ſint tales testes q̄ veſt
p̄delle & nō obelle Et ſi nec ſic ve-
lit corrigi dice debet eccie. i. ſac̄dotū
ſuo. nec tenet p̄ ſequi cauſa cōtra
incorrigibile Hoc etiam p̄ceptū
gnale ē omnibus p̄ loco & tempo
ſc; ſi habeant poſſibilitatē & facul-
tate corripiēdi Tenetur ſeru; do-
minū ſuum quādoq; p̄t vt di-
cit beatus aug⁹. Et hoc p̄dicta au-
toritas intelligit de fratrib⁹ reli-
gioſis qui ſimul ſūt in claſtris.
vbi q̄libet tenet crīmē fratris
ſui in capitulo publicare vt corri-
gatur. nec hoc eſt crīmē prodere:
ſed corrigē. & ſed m̄ hoc nulla ē ob-
iectio cōtra predictā auſtate.

De quinta specie p̄ quam re-
mittuntur p̄tā.

Pintum genus remissiois
ē remittē debita debitorib⁹
ſuis Quia domin⁹ ait Dimeſſite
& dimittetut vobis Iſtud autē in-
telligitur de debitib⁹ ſpūalib⁹ ge-
nealiter ſed nō de tēpalib⁹ Qua-
lia ſpūalia & tēpalia debita debe-
ant dimitti: dictu; eſt ſupius.

De septa specie remissionis.

Sextus modus remissionis est otium gemitus propter peccata. Vnde prima dicitur quasi pena tenax. quavis enim prima iniugatur alicui ad certum tempus. tamen sic debet intelligi. ut usque ad finem vite doleat se deum offendisse. et cu[m] dolore heat memoria peccati. Unde quilibet disertus factos det iungere penitenti. ut peccata sua super ad memoriam reuocet. non ad delectandum sed ad dolendum. et se vilem reputet quod propter peccatum a deo recessit. et servituti dyaboli se subiectus. Valet autem ad tria peccata reducere ad memoriam. Ad confusione[m] de peccatis habendum. ad magnam cautelam de futuris. et ad humilitatem. Unde augustinus dicit. Qui penitit omni modo peniteat et semper doleat se peccasse. qui nunquam peccauit magna est cautela iugis peccatorum memoria. et a quibus homo gaudet vix se euasisse. semper tamen doleat in ea incedisse. Dic est quod quidam homo vivit se nominare peccatore debet. ut dicat regulus. Deus apicu[m] esto michi peccatori. Non quod in presenti peccat. sed quia meminist se gravioriter peccasse. Preterea solus deus cuiuslibet peccati quantitate nouit. et quamta satissimatio pro qualibet peccato debeat exsolvi. Quia ergo nemo certus est si plene satisfecit. nunquam securus a satisfactione desistere debet.

De septima spe remissionis.

Septimus modus remissionis est per eucaristie suscep[tione]nem. Constat enim quod quisquis aliquis dig-

ne corporis domini sumit. totiens remittitur ei aliquid de pena debita propter peccata. Verutamen non ideo iniungi debet penitenti ut frequenter sumat corpus domini. Cum magna est reverentia et timore deum homino ad corpus Christi sumendum accedere. quod ipse dominus cum sudore sanguineo accessit ad offerendum. Nec unquam debet homo ad hoc sacramentum accedere cum conscientia mortalis peccati. Quavis autem nemo certus sit utrum caritatem habeat vel non. et quia nemo scit utrum dignus sit amore vel odio tam sufficit ei quod non sit sibi conscientia mortalis peccati ad hoc ut ad tantum sacramentum accedat. Est autem consuetudo inter religiosos prefectos quod de septimana in septimanam accedant ad eucaristi[am] et per septem dies orationibus et ieiuniis se parent. Layci autem semel in anno accedunt. Si tamen honeste conuersationis sunt layci et puras habent conscientias consilendum est eis ut salte quater in anno comunicent. quia valde eis ad augmentum gratiae et remissionem penae peccati potest atque de ceteris sacerdotibus iungere penitentibus ut missas de spiritu sancto. et de beatissima virginie. vel per defunctis celeberrimi faciat. sed hoc cupiditatis ex fonte videtur processisse. quia sunt quantum precia apud miseros sacerdotes taxata. scilicet quantum dare debeat per annuali. quantum per triennali. quantum pro septimana li. quantum etiam pro una missa singulari. et ita credunt layci posse ipsas missas esse venales.